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 ما باید نسبت به اهل کتاب، مانند پیامبر اکرم نرمش داشته باشیم. پیغمبر اکرم در جنگ با یهودی ها کنار آمدند. 
زمانی که فتح صورت گرفت، آنها تصور کردند پیامبر همه دار و ندارشان را می گیرند. اما رسول ا... فرمودند: 

شما همین جا باشید، کسب و کار کنید و بخشی از آن را به مسلمان ها بدهید که آنها خیلی خوشحال شدند اما مسأله امروز 
ما، صهیونیست ها هستند که کل وجودشان غاصب است. با اینها باید مبارزه کرد و سرزمین مسلمان ها را پس گرفت

اول این که؛ خود این داستان یک اعجاز و نشانه حقانیت پیغمبر اکرم و اسلام است. بزرگان مسیحی 
فهمیدند که در برابر پیامبر جای عرض اندام ندارند و اگر او نفرین کند، نابود می شوند. دوم عظمت و 

کرامت پیامبرخاتم)ص( است که وقتی اینها خواستند مباهله نکنند، حضرت پذیرفتند.
نتیجه سوم این که ماجرای مباهله نشان داد اهل بیت پیامبر)ص( چه کسانی هستند. چهارم این که 
بزرگان شیعه نتیجه گرفتند امیرالمومنین)ع( نفس رسول ا... است. رسول خدا می فرماید ما نفس مان 
را می آوریم بعد امیرالمومنین)ع( را با خودشان می آورند.  و این جایگاه با عظمت امیرالمؤمنین)ع( را 
نشان می دهد. نکته دیگر این که کسانی که اهل بیت و خاندان عصمت را منزوی کردند، خلاف راه خدا 
رفتند و برخلاف رضای خدا عمل کردند؛ زیرا طبق حدیث ثقلین که مورد وثوق شیعه و سنی است، اهل 
بیت پناه مومنان هستند.  پیغمبر اکرم فرمودند من از میان شما مــی روم و دو چیز نفیس میان شما 
باقی می گذارم. کتاب خدا و عترتم. مادامی که شما به هر دوی اینها تمسک کنید، هرگز گمراه نخواهید 
شــد. اینها از هم جــدا نمی شوند تا ایــن که در کنار حــوض کوثر در روز قیامت بر من وارد شوند. این 

پیام هایی است که از آیه مباهله برداشت می شود.

ما دست برادران اهل سنت را به برادری می فشاریم. اگر هم مشکلی برای آنها پیش بیاید، ما موظف به 
دفاع هستیم. کما این که از فلسطینی ها دفاع می کنیم. امام خمینی و رهبر معظم انقلاب ندای وحدت 
اسلامی را طنین انداز کردند اما از بیان حقیقت ابایی نداریم. ما با کمال خضوع،  مهر و محبت به برادران 
اهل سنت این مطالب را عرضه می کنیم که یا می پذیرند یا خیر. در هر صــورت امت اسلامی هستیم و 
معتقدم نباید وحدت اسلامی را نادیده گرفت. مسائلی مانند مباهله که وجه اشتراک اعتقادی ماست 

به این مسأله کمک می کند، ضمن این که حقایق مهمی را بیان می کند.

بعد فرمودند: بانوان تان را و ما نیز بانوان مان را. 
شما انفس تان را و ما هم انفس مان و خودمان را.

ــد. در  ــ ــ ــرم هــمــیــن چــهــار نــفــر را آوردن ــ ک پیغمبر ا
کــار،  ایــن مسأله اختافی وجــود نـــدارد و بــا ایــن 
کردند، این که اهل بیت  مسأله مهمی را روشــن 
کرم چه کسانی هستند. چون می دانید   پیغمبر ا
کریم خاندانی را معرفی می کند به عنوان  قــرآن 
کــه ملجأ و پناهگاه  خــانــدان عصمت و طــهــارت 
مومنان هستند. افرادی که گناه از آنان دور است 

و به فرموده آیه 33 سوره احزاب مطهر هستند.
که در زمان  همه فرقه های اسامی قبول دارنــد 
نزول آیه؛ امیرالمؤمنین)ع(، حضرت زهرا)س( و 

امام حسن)ع( و امام حسین)ع( بوده اند.
اما در مورد حضور همسران پیامبر در دایره اهل 
بیت پیامبر، بین شیعه و سنی اختاف وجود 
دارد. از نظر شیعه ۹ امام بعدی هم به اهل بیت 
که با خــود پیغمبر شدند 1۴ نفر. اضافه شدند 

)1۴ معصوم(.
بــعــضــی از اهـــل ســنــت مــی گــویــنــد هــمــســران هم 
کــه از   جـــزء اهـــل بــیــت هستند امـــا در  احــادیــثــی 
ــده، خـــاف ایـــن دیـــده مــی شــود.  ــ اهـــل ســنــت آم
در تفسیر المنثور سیوطی 17 حدیث ذیــل آیه 
که عمدتا از ام السلمه، همسر پیامبر  نقل شده 
ــن چهار  ــدا ای کـــرم اســـت. او مــی گــویــد: رســـول خ ا
کنار خــودش قــرار داد، عبای یمنی را روی  نفر را 
ــت از دو طـــرف دســتــانــش را بــالا  ــداخ ــودش ان خـ
گفت: خدایا اهــل بیت من اینها هستند.  بــرد و 
ک و مطهر کن. ام السلمه می گوید: من  اینها را پا
رفتم جلو گفتم یا رســول ا... من از اهل بیت شما 
نیستم؟ فرمودند؛ توخوبی، ولــی نپذیرفتند از 

اهل بیت باشم. بنابراین احادیث نشان می دهد 
که همسران پیامبر از اهل بیت نبودند، زیرا اهل 
بیت مقام شامخ عصمت و شباهت بــه پیامبر 
دارند. سؤال این است که در مباهله پیغمبر)ص( 
ک  که پا کرد؟ کسانی  چی کسانی را به ما معرفی 
و مطهر بــاشــنــد یعنی عـــلـــی)ع(، فــاطــمــه)س(، 
حــســن)ع( و حــســیــن)ع(. پیغمبر یــک زن را با 
ــه از  ــه)س( اســـت ن ــم ــاط ــرد و آن ف ــی ب خـــودش م
کــه در زمــره   هــمــســران خـــود. یعنی تنها بــانــویــی 

اهل بیت است فقط حضرت زهرا)س( است. 
 اشــاره شد که بعد از درخواست مسیحیان، 
پیامبر)ص( مباهله را ادامه ندادند و با پرداخت 
جزیه موافقت شد. این حرکت پیامبر چه پیامی 
ــرای زیــســت  ســیــاســی مــســلــمــانــان در جهان  ــ  ب

امروز دارد؟
چون  سبک اخاقی و منش رســول ا... این گونه 
کتاب، مانند پیامبر  بود. ما باید نسبت به اهل 
کـــرم در  کـــرم نــرمــش داشــتــه بــاشــیــم. پیغمبر ا ا
که فتح  کنار آمــدنــد. زمانی  جنگ با یهودی ها 
صورت گرفت، آنها تصور کردند پیامبر همه دار و 
ندارشان را می گیرند. اما رسول ا... فرمودند: شما 
همین جا باشید، کسب و کار کنید و بخشی از آن 
را به مسلمان ها بدهید که آنها خیلی خوشحال 
شدند اما مسأله امروز ما صهیونیست ها هستند 
ــب اســـت و ســرزمــیــن  ــاص کـــه کـــل وجـــودشـــان غ
کرده اند. با اینها باید مبارزه  فلسطین را غصب 
گــرفــت. در  کــرد و و سرزمین مسلمان ها را پــس 
ایــران نیز یهودیان و مسیحیان هموطن زندگی 
که ما با ایشان باید با اخــاق اسامی  می کنند 

رفتار کنیم.

 ثمرات مباهله برای جهان اسلام 

تاثیرات مباهله در  وحدت مذاهب اسلامی  


